Zary, dnia 15.11.2018 r.

105. Kresowy Szpital Wojskowy
z Przychodnia Samodzielny Publiczny
Zaktad Opieki Zdrowotnej
w Zarach

DZP-3830-31/18
Do wiadomosci Wykonawcow

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na kompleksowa dostawg gazu ziemnego obejmujaca — sprzedaz i
dystrybucje gazu dla potrzeb 105. Kresowego Szpitala Wojskowego z Przychodnia SP ZOZ w Zarach, numer
sprawy DZP — 3830 -31/18

W zwiazku z wnioskami o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, ztozonymi przez
wykonawcow, dziatajac w imieniu Zamawiajacego, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 29.1.2004 r. —
Prawo zamo6wien publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), wyja$niam, co nastgpuje:

Pytanie nr 1: Dotyczy Formularza cenowego — Zadanie nr 3
Wykonaweca prosi o prawidlowe wskazanie ilosci dla obliczenia oplaty dystrybucyjnej statej.
Wykonawca wyjasnia, ze dla grup taryfowych, gdzie moc umowna nie przekracza 110 kWh/h, zgodnie z
taryfowa Operatora Systemu Dystrybucyjnego oplata dystrybucyjng stata liczona jest zt za miesiac.
Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadzit zmiany w formularzu cenowym dla zadania nr 3.

Pytanie nr 2: Dotyczy zapisu § 7 ust. 4 Zalacznika nr 4 do SIWZ.
Wykonawca wyjasnia, ze zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie
szczegbtowych warunkéw funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsigbiorstwo energetyczne,
$wiadczac ustuge przesylania lub dystrybucji:
1) instaluje na wiasny koszt uktad pomiarowy w miejscu okreslonym w umowie o przylaczenie do sieci, w
przypadku odbiorcéw zaliczanych do grupy przylaczeniowej B;
2) przez calg dobe przyjmuje od odbiorcdw zgloszenia dotyczace awarii lub zaktdcen w dostarczaniu paliw
gazowych;
3) niezwlocznie przystepuje do likwidacji wystgpujacych w sieci gazowej awarii i usuwania zakltocen w
dostarczaniu paliw gazowych;
4) powiadamia uzytkownikow systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw
gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;
5) powiadamia uzytkownikdw systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w
dostarczaniu paliw gazowych w formie ogloszen prasowych, internetowych, komunikatéw radiowych lub
telewizyjnych, w inny sposéb zwyczajowo przyjety na danym terenie lub w drodze indywidualnych
zawiadomien, przekazanych na pi$mie, telefonicznie badz za pomoca innego srodka telekomunikacji co
najmniej na:
a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorcéw zaliczanych do
grupy przylaczeniowej B podgrupy I,
b) 1 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostatych odbiorcow;
Zgodnie z cytowanym rozporzadzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiazek o
ktorym mowa w SIWZ, wobec powyzszego wnosimy o wykreslenie zapisu lub jego modyfikacje:
,,Wykonawca powiadomi niezwlocznie Zamawiajacego o wystapieniu sytuacji awaryjnej, ktéra moze miec
wplyw na prace urzadzen, instalacji Zamawiajacego, a w szczego6lnosci o przewidywanym czasie trwania i
zakresie ograniczen w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o
powyzszym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie do tresci umowy zapisu o brzmieniu:
»Wykonawca powiadomi niezwlocznie Zamawiajacego o wystapieniu sytuacji awaryjnej, ktéra moze mieé
wplyw na prace urzadzen, instalacji Zamawiajacego, a w szczegdlnosci o przewidywanym czasie trwania i
zakresie ograniczen w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o
powyzszym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.

Pytanie nr 3:
Wykonawca wnosi o wykreslenie zapisu § 14 ust. 1 lit A Zalacznika nr 4 do SIWZ.
Zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. ( Dz.U. 2018 poz.755
t.j) taryfy ustalane przez przedsigbiorstwo energetyczne posiadajace koncesjg¢ na obrdt paliwami gazowymi dla



odbiorcéw koncowych, nie bedacych odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 pazdziernika 2017
roku nie podlegaja zatwierdzeniu przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki. Obowiazek przedkladania przez
przedsigbiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki taryf dla paliw
gazowych dotyczy wytacznie odbiorcow paliw gazowych w gospodarstwach domowych —art. 62 b ust. 1 pkt 2
ustawy prawo energetyczne.

Wobec zwolnienia Sprzedawcy paliw gazowych z obowiazku zatwierdzania taryfy przez Prezesa URE cena
paliwa gazowego oraz stawka opfaty abonamentowej beda zgodne ze zlozona oferta natomiast oplaty
dystrybucyjne beda rozliczane zgodnie z obowiazujaca Taryfa OSD zatwierdzang przez Prezesa URE. Ceny
moga ulec zmianie w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego oraz
Taryfy OSD.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie zapisu § 14 ust. 1 lit A Zalacznika nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 4:
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o zmiang zapisow we wzorze umowy tak, aby zmiana ceny w przypadku

zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opfat dystrybucyjnych
obowiazywaly od dnia wejscia w zycie nowych przepiséw i nie wymagaly zgody Zamawiajacego.
Przedmiotowe zmiany sa wprowadzane na podstawie powszechnie obowigzujacych przepiséw prawa do
stosowania ktérych jest zobowiazany rowniez Zamawiajacy. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku
akcyzowego niezgodnych z obowiazujacymi przepisami prawa oraz stawek opfat dystrybucyjnych
niezgodnych z taryfa OSD zatwierdzang przez Prezesa URE decyzja administracyjna jest naruszeniem
powszechnie obowiazujacych przepiséw prawa. Ponadto nie wyrazenie zgody na zmiang np. stawki podatku
VAT, czy opfat dystrybucyjnych naraza Wykonawce na ryzyko zwiazane z pokryciem réznicy wynikajacej ze
zmiany stawek i narusza zasadg rownego traktowania stron postgpowania.

Odpowiedz: Zgodnie z trescig umowy § 14 ust. 3, 4, 5 zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT,
zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek oplat dystrybucyjnych obowiazuja od dnia wejscia w zycie
nowych przepiséw i nie wymagaja zgody Zamawiajacego. Wykonawca zobowiazany jest jedynie
poinformowaé¢ Zamawiajacego o wprowadzonych zmianach.

Pytanie nr 5:
Wykonawca prosi o podanie przewidywanej daty rozpoczgcia dostaw paliwa gazowego dla poszczeg6lnych

punktéw poboru. Informacja ta niezbedna jest do przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o
Towarowa Gielde Energii. Nalezy wskaza¢ date poczatkowa i konicowa obowiazywania umowy. Wykonawca
prosi o uwzglednienie terminéw wynikajacych z Pzp oraz obowiazku zgloszenia przez Wykonawcg umowy
do OSD najp6zniej na 14 dni przed dniem rozpoczgcia dostawy paliwa gazowego.

Odpowiedz: Termin rozpoczecia dostawy paliwa gazowego gazu dla poszczegdlnych punktéw poboru
przewidywany jest na dzien 01.01.2019 r.

Pytanie nr 6:
W zwiazku z zastosowaniem wydluzonego terminu pfatnosci w postgpowaniu przetargowym bardzo prosimy

o przestanie nastgpujacych dokumentéw w celu przeprowadzenia standingu finansowego:

a) aktualnego zaswiadczenia naczelnika wiasciwego Urzedu Skarbowego oraz wiasciwego oddzialu Zaktadu
Ubezpieczen Spolecznych potwierdzajace odpowiednio, ze Zamawiajacy nie zalega z opfacaniem podatkow
oraz opfat i sktadek na ubezpieczenie zdrowotne i spofeczne, wystawione nie wczesniej niz trzy miesigce
przed datg ztozenia takiego zaswiadczenia u Sprzedawcy;
b) zatwierdzone roczne sprawozdanie finansowe za ostatnie 2 lata obrachunkowe wraz z opinig biegtego
rewidenta, jesli sprawozdanie podlegato badaniu;
¢) sprawozdanie F-01 (sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakladach na
$rodki trwate sporzadzane na potrzeby statystki publicznej) za ostatni kwartat przed ztozeniem wniosku oraz
sprawozdanie F-01 za poréwnywalny okres roku poprzedniego. W przypadku braku mozliwosci dostarczenia
przez Odbiorce sprawozdania F-01, warunkowo akceptowany jest rachunek zyskéw i strat oraz bilans za
zadany okres w formie pliku pdf podpisanego przez osoby upowaznione do reprezentacji po stronie
Odbiorcy.

Odpowiedz: W zalaczeniu przedstawiam dokumenty opisane w pkt. a i b. Zamawiajacy nie sporzadza
sprawozdania F-01, o ktérym mowa w pkt. c.

Pozostala tre$¢ specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia pozostaje bez zmian.

Powyzsze informacje nalezy traktowac jako integralng czes¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia




